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Referat af Kredsrådsmødet KBHV 

 
Tid: 
Torsdag den 13. marts 2025, kl. 09:30 til kl. 11:00 
 
 
Sted: 
Københavns Vestegns Politi, Politigården i Albertslund 
 
Deltagere:  
Politidirektør Kim Christiansen 
Borgmester Steen Christiansen, Albertslund Kommune 
Borgmester Jesper Würtzen, Ballerup Kommune 
Borgmester Maja Højgaard, Brøndby Kommune 
Borgmester Trine Græse, Gladsaxe Kommune 
Borgmester Kasper Damsgaard, Glostrup Kommune 
Borgmester Marco Damgaard, Herlev kommune 
Borgmester Anders Wolf Andresen, Hvidovre Kommune 
Stedfortræder Mikael Emanuel, Høje-Taastrup Kommune 
Borgmester Merete Amdisen, Ishøj Kommune 
Borgmester Britt Jensen, Rødovre Kommune 
Borgmester Henrik Rasmussen, Vallensbæk Kommune 
Chefanklager Jens Jacobsen 
Stabschef René Holleufer 
Chefpolitiinspektør Tenna Wilbert 
Politiinspektør Allan Nyring  
Politiinspektør Steen Harpsøe 
Sekretariatschef Alessandra Giraldi 
Overassistent Louise Vester 
Specialkonsulent Birgitte Mohr Mersing (referent) 
 
Afbud:  
Borgmester Michael Ziegler, Høje-Taastrup Kommune 
Politiinspektør Michael Hellensberg  
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Dagsorden 
 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden v/ Kim Christiansen pd.  
2. Orientering om status i politikredsen, herunder kriminalitetsudvikling v/ Kim Christi-

ansen pd. 
3. Præsentation af Årsrapport 2024 og Samarbejdsplan 2025 v/ Kim Christiansen pd. 
4. Orientering om arbejdet i Strategisk Chefforum v/ Allan Nyring pi.  
5. Eventuelt 

 
 

Ad 1: Velkomst og godkendelse af dagsorden /v. pd Kim Christiansen 
Kim Christiansen bød velkommen til kredsrådsmødet. 
 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
Ad 2: Orientering om status i politikredsen, herunder kriminalitetsudvikling v/pd Kim Christi-
ansen 
Kim Christiansen oplyste, at kriminaliteten i 2024 generelt er faldet i politikredsen; der ses 
således et samlet fald på ca. otte pct. Der er dog sket en stigning på enkelte områder, her-
under indbrud, tyveri fra køretøjer og butikstyverier. I relation til stigningen i butikstyverier 
har politiet en formodning om, at scan selv-kasserne og de stigende priser i høj grad er skyld 
heri, hvilket er svært at imødegå for politiet. Politiet prioriterer altid at køre ud til butikstyverier 
begået af børn og personer, hvor der er formodning for at pågældende ikke har lovligt ophold 
i Danmark, samt i situationer hvor et tyveri har udviklet sig i en voldelig retning.  
 
Kim Christiansen oplyste videre, at der i kredsen ikke aktuelt er større konflikter på rocker-
bandeområdet. 
 
Herudover oplyste Kim Christiansen, at mediebilledet på det seneste bl.a. har været præget 
af diskussionen om DR’s udsendelse vedrørende politiets ”vask af sager”. I anledning af 
udsendelsen har Statsrevisorerne bedt Rigsrevisionen om at undersøge, om politiet hen-
lægger sager uden tilstrækkelig efterforskning, ligesom Justitsministeriet har anmodet Rigs-
advokaten om at iværksætte en tilsynsundersøgelse af problemstillingen.  
 
Kim Christiansen understregede, at politiet, også Københavns Vestegns Politi, er nødt til at 
prioritere for at sikre, at vi bruger vores kræfter på det rigtige. Dette er ikke en ny praksis. I 
Vestegnen er der ca. 920, politiuddannede, anklagere og administrative ansatte, der skal 
betjene ca. 439.000 borgere. I 2024 varetog kredsen ca. 84.000 sager. Med så stort et antal 
sager er kredsen nødt til at prioritere. Det er nødvendigt i en virkelighed, hvor vi er begræn-
set af ressourcer, økonomi og personale. 
 
Trine Græse nævnte en konkret sag fra Gladsaxe Kommune, hvor en skrivelse om sagens 
henlæggelse med fordel kunne være forklaret nærmere i det brev, der blev sendt til kom-
munen. 
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På baggrund af bl.a. spørgsmål fra Britt Jensen blev politiets rolle og indsats i forbindelse 
med ishockeykampe drøftet. Britt Jensen nævnte i den anledning, at flere af de personer, 
der har karantæne fra at overvære Brøndbys fodboldkampe, nu i stedet overværer Rødov-
res ishockeykampe og i den forbindelse skaber ballade og en utryg stemning, hvilket bl.a. 
bevirker, at ikke alle forældre er trygge ved at sende deres børn alene på stadion for at se 
ishockey. I forlængelse heraf nævnte Britt Jensen, at det ville være ønskeligt, hvis lov om 
sikkerhed ved bestemte idrætsbegivenheder også omfattede ishockey.  
 
Tenne Wilbert oplyste, at politiet har fokus på området og har et tæt samarbejde med de 
øvrige relevante kredse. Politikredsen har været i dialog med Justitsministeriet om lov om 
sikkerhed ved bestemte idrætsbegivenheder og har i den forbindelse drøftet lovens anven-
delsesområde. 
 
Steen Harpsøe oplyste i forlængelse heraf, at han for nylig har deltaget i et møde med Dan-
marks Ishockey Union om problematikken omkring voldelige fans mv. Problemet er umid-
delbart størst øst for Storebælt. Klubberne håndterer problemstillingen på meget forskellig 
vis. Politiet har derfor tilbudt at deltage i forbindelse med et fælles møde for alle klubber i 
Metalligaen med henblik på at ensrette tilgangen til problemet. Steen Harpsøe oplyste end-
videre, at politiet har fokus på sporten og ved hver kamp vurderer, om der er tale om en 
kamp, som kræver mandskab osv. Den vurdering er baseret på både efterretninger og lo-
kalpolitiets kendskab til miljøet mv. 
 
Kim Christiansen understregede i den forbindelse, at politiet har fokus på området. Ligesom 
ved foldboldkampe har klubberne ansvaret for at opretholde en tryg stemning på stadion, 
mens politiet har ansvaret for at håndtere eventuelle uroligheder uden for stadion.  
 
Ad 3: Præsentation af Årsrapport 2024 og Samarbejdsplan 2025 v/ Kim Christiansen pd. 
Årsrapport 2024 og Samarbejdsplan for 2025 blev uddelt. I år er samarbejdsplanen for 2025 
som noget nyt indarbejdet i årsrapporten. Kim Christiansen præsenterede hovedpunkterne 
i dokumentet.  
 
I forlængelse heraf blev forskellige konkrete områder drøftet, herunder muligheden for poli-
timæssig understøttelse af færdselsundersvisningen i udskolingen. Kim Christiansen henvi-
ste i den forbindelse til Rådet for Sikker Trafik, som tilbyder 8.-10. klasser et såkaldt ”sikker 
trafik LIVE-foredrag”, hvor eleverne gennem dialog og ligefrem kommunikation får indblik i 
konsekvenserne af en alvorlig trafikulykke. Eleverne møder således en person, der lever 
med en synlig skade efter en trafikulykke. Man kan booke et LIVE-foredrag gratis via denne 
side https://sikkertrafik.dk/undervisning/skole/7-9-klasse/live/ 
 
Tenna Wilbert oplyste i forlængelse heraf, at politiet naturligvis også gerne hører om speci-
fikke problemstillinger rundt om på skolerne, hvis der skulle være sådanne. 
 
Herefter nævnte Anders Wolf Andresen en problemstilling i relation til unge mellem 10 og 
14 år i Avedøre Stationsby. De skaber utryghed i området. Allan Nyring oplyste, at politiet 
er opmærksomme herpå.    
 

https://sikkertrafik.dk/undervisning/skole/7-9-klasse/live/
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René Holleufer redegjorde i forlængelse af drøftelserne omkring Årsrapport og Samarbejds-
plan for arbejdet med den kommende budgetanalyse af politiet, der skal danne grundlag for 
den nye økonomiske flerårsaftale for politi og anklagemyndighed.   
 
 
Ad 4: Orientering om arbejdet i Strategisk Chefforum v/ Allan Nyring pi.  
Allan Nyring redegjorde for arbejdet i det netværksbaserede strategiske samarbejde mellem 
kommunerne og politikredsen, der danner overbygning på Infohus-samarbejdet, der bl.a. 
skal modvirke, at personer eller grupper opfordrer, understøtter eller anvender voldelige el-
ler andre ulovlige midler for at opnå bestemte eller religiøse mål, ligesom forummet også 
behandler områder inden for rocker-/bandeomårdet, hvor der er behov for koordination mel-
lem kommunerne.  
 
Allan Nyring nævnte i den forbindelse folderen ”Crime as a service”, som er vedhæftet refe-
ratet. Kim Christiansen oplyste, at vi indtil videre i Danmark er bekendt med ca. 30 tilfælde, 
hvor primært marginaliserede unge er hvervet eller forsøgt hvervet til at udføre kriminalitet 
for andre. Næsten alle episoder er blevet afværget.  
 
 
Ad 5: Eventuelt 
Tenna Wilbert oplyste, at det kommende EU-formandsskab kommer til at kræve en del po-
litimæssige ressourcer. Opgaverne ligger både i løbet af sommeren og i efteråret 2025. Det 
er endnu svært at vide, præcis hvor mange ressourcer hver enkelt politikreds skal afgive, 
men der er tale om en stor opgave, som dansk politi skal løfte i 2. halvår af 2025.  
 
Herudover nævnte Tenna Wilbert, at kredsen det seneste stykke tid har set nogle forskellige 
sager rettet mod folkevalgte. Tenna Wilbert understregede, at politiet har fokus herpå og 
opfordrede til altid at anmelde sager mod folkevalgte og gøre politiet opmærksom på, at 
forholdet kan skyldes vedkommendes politiske ytringer, holdninger mv.  
 
Britt Jensen nævnte i den forbindelse en skrivelse fra KL om problemet, som hun på Kim 
Christiansens anmodning vil fremsende til politiet. 
 
Også sager begået mod kommunalt ansatte blev drøftet. Jens Jacobsen bekræftede, at 
disse sager også har høj prioritet i politi og anklagemyndighed.  
 
Allan Nyring nævnte herudover, at man i politikredsen har arbejdet på at etablere et særligt 
Fælles Udrykningsteam i samarbejde med regionen særligt rettet mod psykisk sårbare bor-
gere, som politiet anvender mange ressourcer på. Det er imidlertid ikke endnu lykkedes at 
få et samarbejde i gang. Midt- og Vestjyllands Politi etablerer nu en ordning i samarbejde 
med Psykiatrien i Region Midtjylland, hvorfor Københavns Vestegns Politi nu vil besøge 
Midtjylland for at høre nærmere om deres overvejelser mv.  
 
Mikael Emanuel spurgte afslutningsvis til, hvordan det går med politiets indsats i forbindelse 
med bortgåede demente. Allan Nyring lovede at vende tilbage med fakta herom på næste 
kredsrådsmøde. 


